
О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики 
Казахстан от 24 марта 1997 г. N 410 и от 17 июня 1997 г. N 979

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 мая 1998 г. N 452
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 4 марта 1997 г. N 
3378 "О создании "Национальной нефтегазовой компании "Казахойл" и U973378_ 
защиты интересов Республики Казахстан при проведении нефтяных операций 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики
 
Казахстан следующие изменения и дополнения:
     в постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 марта
1997 г. N 410 

P970410_

  "Об акционерном обществе "Национальная
нефтегазовая компания "Казахойл":
     приложение 1 к указанному постановлению дополнить строками
следующего содержания:
"АО "Атырауский НПЗ"                        53,1
АО "Павлодарский КПЗ"                      87,9
ТОО "Тенгизшевройл"                        25
АО "Каспийский Трубопроводный              19 от общего числа
Консорциум" (доля Правительства            акций КТК
Республики Казахстан)
СП "Казахстан Пайплайн Венчурз"            50,1
ТОО "ЭИФ "Мунай-Импекс"                    100

АО "Казахстанкаспийшельф"                  90
АО "Мангистаумунайгаз"                     25
АО "Узеньмунайгаз"                         90
АО "Актобемунайгаз"                        20,5";

     в приложении 2 к указанному постановлению:
     строки следующего содержания:



"АО "Атырауский НПЗ", г. Атырау           53,2          -
АО "Павлодарский НПЗ"                     87,9          -
ТОО "Тенгизшевройл"                       25            25
АО "Каспийский Трубопроводный             19 от         19
Консорциум" (доля Правительства           общего числа
Республики Казахстан)                     акций КТК
АО "Каспийский Трубопроводный             1,75 от       1,75
Консорциум" (доля ГХК "Мунайгаз" -        общего числа
СП с "Амоко")                             акций КТК
"ЭИФ "Мунай"-Импекс", г.Алматы            100           100
АО "Казахстанкаспийшельф"                 90            90
АО "Мангистаумунайгаз", г.Актау           90            30
АО "Узеньмунайгаз", г. Жанаозен           90            90
АО "Актобемунайгаз", г. Актюбинск         85,5           -  "
     исключить;

 
       в постановлении Правительства Республики Казахстан от 17 июня 1997 г. N 979 

"О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства P970979_ 
Республики Казахстан от 31 декабря 1996 г. N 1716 и от 24 марта 1997 г. N 410": 
      абзацы двадцать второй и двадцать третий пункта 1 исключить. 
      2. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан в месячный срок принять меры по реализации 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .  
      3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан 
от 24 апреля 1997 г. N 650 "О внесении дополнений в постановление P970650_ 
Правительства Республики Казахстан от 24 марта 1997 г. N 410". 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


